
UNIVERZITA KARLOVA 

FAKULTA SOCIÁLNÍCH VĚD 

Institut politologických studií 

 

 

 

 

Vladislav Halaj 

 

 

 

Problematika imigrace v programech ČSSD a 

ODS 

 

Abstrakt práce v českém jazyce 

 

 

 

 

 

 

Praha 2017 

  



Abstrakt 

Tato bakalářská práce má za cíl se věnovat problematice imigrace v kontextu dvou ideově 

odlišných politických stran, které mají v Parlamentu České republiky stálé zastoupení již od 

roku 1993, tj. ČSSD a ODS. Analýza bude zkoumat období od roku 2012, kdy v programech 

ani mediích nebyl tomuto tématu přikládán větší význam a celý výzkum bude veden až do 

roku 2016. Celá problematika bude studována optikou obou mainstreamových stran. Důraz 

bude kladen na zjišťování toho, jak se strany k tématu imigrace stavěly v průběhu daného 

časového úseku a zda se snažily o využití protiimigračních nálad tím, že do svých programů 

zařazovaly body, týkající se odporu k imigraci. Budu zkoumat, jakým způsobem se migrační 

politika obou stran vyvíjela v průběhu celého období, a jaký vliv na ni měly teroristické 

útoky, které jsou s migrační krizí spojované. Politické strany patří k jednomu z 

nejdůležitějších aktérů politického procesu, proto si budu všímat i toho, jakou důležitost těmto 

tématům strany přikládaly a do jaké míry se díky němu snažily získat publicitu. Výsledkem 

práce by měl být ucelený pohled na migrační politiku zmiňovaných politických stran a její 

vývoj v průběhu doby. Politické strany patří k jednomu z nejdůležitějších aktérů politického 

procesu, proto si budu všímat i toho, jakou důležitost těmto tématům strany přikládaly a do 

jaké míry se díky němu snažily získat publicitu. Výsledkem práce by měl být ucelený pohled 

na migrační politiku zmiňovaných politických stran a její vývoj v průběhu doby.  

 


